



Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral  
de Monte Alegre do Sul

CIDADE PRÉ SÉPIO

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 006/2017  
Processo Administrativo Municipal nº 1010 /2017

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ESTOCÁVEIS/PERECÍVEIS)

Considerando os despachos e elementos constantes dos presentes autos **HOMOLOGO** o procedimento do objeto da presente licitação às seguintes Empresas:

Item	AGROPECUÁRIA MONTSUL LTDA. ME.	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
65	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL	UN	10500	2,40	25.200,00
66	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL	UN	3500	2,40	8.400,00
	Total do Proponente:				33.600,00

Item	MARIA LUIZA DE SOUZA MAZZOLINI - ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PO PCT 1 K	KG	750	8,49	6.367,50
2	ACHOCOLATADO EM PO PCT 1 K	KG	250	8,49	2.122,50
3	ACUCAR CRISTAL 5 KG	PCT	8	12,50	100,00
4	ACUCAR CRISTAL 5 KG	PCT	2	12,50	25,00
5	AÇUCAR REFINADO 1 KG	KG	3900	2,45	9.555,00
6	AÇUCAR REFINADO 1 KG	KG	1300	2,45	3.185,00
7	AMIDO DE MILHO (EMB. 500G)	UN	15	4,70	70,50
8	AMIDO DE MILHO (EMB. 500G)	UN	5	4,70	23,50
9	ARROZ TIPO 1 FARDO 30 KG	FD	150	84,50	12.675,00
10	ARROZ TIPO 1 FARDO 30 KG	FD	50	84,50	4.225,00
11	ATUM 170 G	UN	75	5,95	446,25
12	ATUM 170 G	UN	25	5,95	148,75
13	AVEIA FLOCOS 250 G	UN	19	4,00	76,00
14	AVEIA FLOCOS 250 G	UN	6	4,00	24,00
15	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO OU LEITE 400 G	UN	600	4,10	2.460,00
16	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO OU LEITE 400 G	UN	200	4,10	820,00
17	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHA 400 G	UN	900	3,45	3.105,00

18	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHA 400 G	UN	300	3,45	1.035,00
19	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU AGUA E SAL 400 G	UN	900	3,25	2.925,00
20	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU AGUA E SAL 400 G	UN	300	3,25	975,00
21	CANELA PCT 50 G	UN	23	4,50	103,50
22	CANELA PCT 50 G	UN	7	4,50	31,50
23	CATCHUP GALAO 3 KG	UN	30	11,10	333,00
24	CATCHUP GALAO 3 KG	UN	10	11,10	111,00
25	CHICHARRO RALADO EM CONSERVA 410 G	UN	75	10,90	817,50
26	CHICHARRO RALADO EM CONSERVA 410 G	UN	25	10,90	272,50
27	CHOCOLATE EM PO 1 KG	KG	38	14,85	564,30
28	CHOCOLATE EM PO 1 KG	KG	12	14,85	178,20
29	COCO RALADO PURO FINO SEM AÇUCAR 10 KG	KG	30	21,00	630,00
30	COCO RALADO PURO FINO SEM AÇUCAR 10 KG	KG	10	21,00	210,00
31	CREME DE CONFEITEIRO PCT 1 KG	KG	23	10,50	241,50
32	CREME DE CONFEITEIRO PCT 1 KG	KG	7	10,50	73,50
33	CREME DE LEITE 200 G	UN	600	2,25	1.350,00
34	CREME DE LEITE 200 G	UN	200	2,25	450,00
35	ERVILHA 200 GRS	UN	113	1,58	178,54
36	ERVILHA 200 GRS	UN	37	1,58	58,46
37	ERVILHA EM CONSERVA LATA 2 KG	LT	23	13,45	309,35
38	ERVILHA EM CONSERVA LATA 2 KG	LT	7	13,45	94,15
39	EXTRATO DE TOMATE 3 KG	UN	225	18,90	4.252,50
40	EXTRATO DE TOMATE 3 KG	UN	75	18,90	1.417,50
41	FARINHA DE MANDIOCA 500 G	UN	113	4,40	497,20
42	FARINHA DE MANDIOCA 500 G	UN	37	4,40	162,80
43	FARINHA DE MILHO 500 G	UN	225	3,20	720,00
44	FARINHA DE MILHO 500 G	UN	75	3,20	240,00
45	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL P/ PADARIA SACO 25KG OU 50 KG	KG	5625	2,19	12.318,75
46	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL P/ PADARIA SACO 25KG OU 50 KG	KG	1875	2,19	4.106,25
47	FARINHA PARA QUIBE 500 G	UN	105	6,50	682,50
48	FARINHA PARA QUIBE 500 G	UN	35	6,50	227,50
53	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO PCT 500G	UN	150	12,60	1.890,00
54	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO PCT 500G	UN	50	12,60	630,00
55	FERMENTO QUIMICO LATA 100 G	UN	75	2,25	168,75
56	FERMENTO QUIMICO LATA 100 G	UN	25	2,25	56,25
57	FUBA MIMOSO DE MILHO 500 G	UN	375	1,55	581,25
58	FUBA MIMOSO DE MILHO 500 G	UN	125	1,55	193,75
59	GELATINA EM PO	KG	225	10,50	2.362,50
60	GELATINA EM PO	KG	75	10,50	787,50
61	LEITE CONDENSADO 395 G	UN	113	3,29	371,77
62	LEITE CONDENSADO 395 G	UN	37	3,29	121,73
63	LEITE EM PO 400 G	UN	750	10,10	7.575,00
64	LEITE EM PO 400 G	UN	250	10,10	2.525,00
67	MACARRAO ESPAGUETE 500G	UN	900	2,45	2.205,00
68	MACARRAO ESPAGUETE 500G	UN	300	2,45	735,00
69	MACARRAO PARA SOPA TIPO CONCHA, ARGOLINHA OU ALFABETO 500 G	UN	225	2,75	618,75

70	MACARRAO PARA SOPA TIPO CONCHA , ARGOLINHA OU ALFABETO 500 G	UN	75	2,75	206,25
71	MACARRAO TIPO PARAFUSSO 500G	UN	900	1,94	1.746,00
72	MACARRAO TIPO PARAFUSSO 500G	UN	300	1,94	582,00
73	MAIONESE 3 KG	UN	45	15,40	693,00
74	MAIONESE 3 KG	UN	15	15,40	231,00
75	MARGARIANA 75% DE LIPIDEOS BALDE 15 KG	UN	6	101,00	606,00
76	MARGARIANA 75% DE LIPIDEOS BALDE 15 KG	UN	2	101,00	202,00
77	MARGARINA VEGETAL CREMOSA MINIMO 65% DE LIPIDEOS 500 G	UN	1095	3,90	4.270,50
78	MARGARINA VEGETAL CREMOSA MINIMO 65% DE LIPIDEOS 500 G	UN	365	3,90	1.423,50
79	MELHORADOR DE MASSA EM PO CX 20 KG	CX	4	140,00	560,00
80	MELHORADOR DE MASSA EM PO CX 20 KG	CX	1	140,00	140,00
81	MILHO EM CONSERVA 2 KG	UN	30	13,90	417,00
82	MILHO EM CONSERVA 2 KG	UN	10	13,90	139,00
83	MILHO PARA CANJICA PCT 500G	UN	113	4,20	474,60
84	MILHO PARA CANJICA PCT 500G	UN	37	4,20	155,40
85	MILHO PARA PIPOCA PCT 500G	UN	75	6,00	450,00
86	MILHO PARA PIPOCA PCT 500G	UN	25	6,00	150,00
87	MILHO VERDE 200 GRS	UN	108	1,75	189,00
88	MILHO VERDE 200 GRS	UN	36	1,75	63,00
89	MISTURA P/ PREPARO DE MINGAU SABOR TAPIOCA C/ COCO PCT 1 KG	KG	90	15,00	1.350,00
90	MISTURA P/ PREPARO DE MINGAU SABOR TAPIOCA C/ COCO PCT 1 KG	KG	30	15,00	450,00
91	MISTURA PARA PREPARO DE PAO FRANCES INTEGRAL	KG	8	9,90	79,20
92	MISTURA PARA PREPARO DE PAO FRANCES INTEGRAL	KG	2	9,90	19,80
93	MOLHO DE MOSTARDA GALAO 3,4 KG	UN	14	16,00	224,00
94	MOLHO DE MOSTARDA GALAO 3,4 KG	UN	4	16,00	64,00
95	MOLHO DE TOMATE REFOGADO 2 KG	UN	525	9,05	4.751,25
96	MOLHO DE TOMATE REFOGADO 2 KG	UN	175	9,05	1.583,75
97	OLEO DE SOJA	UN	900	3,75	3.375,00
98	OLEO DE SOJA	UN	300	3,75	1.125,00
103	PO DE CAFE TORRADO E MOIDO 500G	UN	2820	7,90	22.278,00
104	PO DE CAFE TORRADO E MOIDO 500G	UN	940	7,90	7.426,00
105	PO PARA PREPARO DE PUDIM 1 KG	KG	90	12,90	1.161,00
106	PO PARA PREPARO DE PUDIM 1 KG	KG	30	12,90	387,00
107	PO PARA PREPARO DE PURE DE BATATA 800 G	UN	150	12,65	1.897,50
108	PO PARA PREPARO DE PURE DE BATATA 800 G	UN	50	12,65	632,50
110	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU	KG	100	14,50	1.450,00
112	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJA	KG	100	17,50	1.750,00
114	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA	KG	62	14,50	899,00
117	SAGU 500G	UN	75	6,90	517,50
118	SAGU 500G	UN	25	6,90	172,50
119	SAL REFINADO 1 K	PCT	375	1,00	375,00
120	SAL REFINADO 1 K	PCT	125	1,00	125,00
121	SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO	UN	1500	1,90	2.850,00

	PASTEURIZADO TETRA PARK 200 ML				
122	SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO TETRA PARK 200 ML	UN	500	1,90	950,00
123	VINAGRE 750 ML	UN	450	4,40	1.980,00
124	VINAGRE 750 ML	UN	150	4,40	660,00
	<b>Total do Proponente:</b>				<b>173.049,50</b>

	<b>CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA</b>				
<b>Item</b>	<b>Descrição do Produto:</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
109	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU	KG	300	14,50	4.350,00
111	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJA	KG	300	17,50	5.250,00
113	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA	KG	188	14,50	2.726,00
	<b>Total do Proponente:</b>				<b>12.326,00</b>

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, em especial àquelas tocantes a prazos legais.

Monte Alegre do Sul, 26 de maio de 2.017

**Edson Rodrigo de Oliveira Cunha**  
**PREFEITO MUNICIPAL**